ПРОЕКТ

Дума Предгорного муниципального округа Ставропольского края
первого созыва

РЕШЕНИЕ

___ декабря 2022 года                    ст. Ессентукская                                          №

[bookmark: _Hlk119059267][bookmark: _GoBack]О признании утратившим силу решения совета депутатов муниципального образования Суворовского сельсовета Предгорного района Ставропольского края от 05 апреля 2011 года № 228 «О создании муниципальной казачьей дружины»

[bookmark: _Hlk120524493]В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 31 января 2020 года № 12-кз               «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Предгорного муниципального района Ставропольского края и об организации местного самоуправления на территории Предгорного района Ставропольского края», Уставом Предгорного муниципального округа Ставропольского края, решением Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края от 16 ноября 2020 года № 11 «О правопреемстве органов местного самоуправления вновь образованного муниципального образования Предгорный муниципальный округ Ставропольского края» Дума Предгорного муниципального округа Ставропольского края первого созыва

РЕШИЛА:

[bookmark: _Hlk120530529]1. Признать утратившим силу решение совета депутатов муниципального образования Суворовского сельсовета Предгорного района Ставропольского края от 05 апреля 2011 года № 228 «О создании муниципальной казачьей дружины».
	2. Официально обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
	3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального обнародования.

Председатель Думы
Предгорного муниципального округа
Ставропольского края                                                                         А.Н. Жукова

Глава Предгорного
муниципального округа
Ставропольского края                                                                  Н.Н. Бондаренко

Проект вносит:

Глава Предгорного муниципального округа
Ставропольского края                                                                      Н.Н. Бондаренко

Визируют:

Заместитель главы администрации Предгорного муниципального округа
Ставропольского края                                                                                     Д.В. Усс

Заместитель главы администрации Предгорного муниципального округа
Ставропольского края                                                                                   Э.Ф. Саулов

Заместитель председателя Думы Предгорного муниципального округа
Ставропольского края, председатель комиссии Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края по местному самоуправлению, социальной политике, связи с ветеранскими, общественными организациями и казачеством                                                                                                С.М. Швецов

Заместитель председателя Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края                                                                                  М.А. Попов

Управляющий делами Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края                                                                                  Т.В. Луценко

Начальник отдела по обеспечению деятельности Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края
                                                                                                               В.В. Темирчева

Начальник отдела правового и кадрового обеспечения администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края
                                                                                                               Е.В. Левенко

Проект подготовил:
Начальник отдела по обеспечению безопасности, ГО и ЧС администрации Предгорного муниципального округа
Ставропольского края                                                                      В.В. Винниченко

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края первого созыва
«О признании утратившим силу решение совета депутатов муниципального образования Суворовского сельсовета Предгорного района Ставропольского края от 05 апреля 2011 года № 228 «О создании муниципальной казачьей дружины»»

	Проект вносится в соответствии с Федеральным законом от                                      06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от      31 января 2020 года № 12-кз «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Предгорного муниципального района Ставропольского края и об организации местного самоуправления на территории Предгорного района Ставропольского края», Уставом Предгорного муниципального округа Ставропольского края, решением Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края от 16 ноября 2020 года № 11 «О правопреемстве органов местного самоуправления вновь образованного муниципального образования Предгорный муниципальный округ Ставропольского края», с целью устранения противоречий и приведения муниципальных нормативных правовых актов преобразованных муниципальных образований в соответствие с федеральным, краевым законодательством, нормативными правовыми актами Предгорного муниципального округа Ставропольского края.

Глава Предгорного муниципального округа
Ставропольского края					 		       Н.Н. Бондаренко